Протокол ДК № 21
Дисциплинарной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «27» марта 2015 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО НП «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы партнерства):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор ЗАО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в марте  2015 года;

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 28.02.2015, 23.03.2015 г.;
       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 28.02.2015, 23.03.2015 г.;
       4. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено действие допусков сроком устранения  до 15.02.2015, 28.02.2015, 23.03.2015г.;

       5. Рассмотрение компаний,  имеющих  задолженность  по  оплате членских взносов за 2014 год.
        1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в марте 2015 года:
1) Компании ООО НПРМ «Традиция»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости ГИПу Гуревской Л.М. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности специалистам: Гуревской Л.М и Мироненко А.К., сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «БСК»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости  получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности всем специалистам, заявленным в допусках, сроком  устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании АО «Иркутскгипродорнии»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности ведущему инженеру Вахрамеевой О.В., сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ЗАО «ВостСибТИСИЗ»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости  получить  квалификационные  аттестаты  по  проектной деятельности специалистам: Голяницкому Д.Е. и Гориной Е.О., сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «АСФ»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости трудоустроить на постоянной основе ведущего инженера, в соответствии с требованиями к допускам: 4.3, 4.4, 4.5., сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Сетевая компания «Иркут»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) Ознакомить с действующим договором аренды на офисное помещение, сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.;

2) Получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности специалистам: Гавриковой А.А., Морозовой Е.А. и Урбановичус З.А., сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Передать на рассмотрение Правлению замечания о несоответствии квалификационного состава специалистов требованиям к допускам 2, 3.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО ПТАМ «Парк»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости специалисту Трошкиной М.Д. пройти курсы повышения квалификации  и  получить  квалификационный  аттестат  по  проектной  деятельности,  сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО АПМ «Образ города»
Постановили:
Вынести   предписание   о   необходимости:

1)  Ознакомить  с  действующим  договором  аренды на офисное помещение, сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.;

2) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2014 года и 1 квартал 2015 года в размере 36000 рублей сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Вынести предупреждение о необходимости:
1) Ознакомить с оригиналом трудовой книжки главного конструктора Богусевича А.Л. (заявлен в допусках: 3, 8), сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.;

2) Получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности специалистам: Куницыну В.Г. и  Папанян К.А., сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Восстановить действие допусков: 1.1, 2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 11 в связи с устранением замечания о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки ГАПа Папанян К.А.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 28.02.2015, 23.03.2015 г.:
1) Компании ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж»
Постановили:
В     связи      с    частичным невыполнением     Предписания    №    262   сроком   устранения   замечания   до 28.02.2015г.  о  необходимости   получить    квалификационные    аттестаты     по     проектной деятельности  на  специалистов:  Волосникова Е.Ю.,  Яцкова В.И. и Мартиновичв Д.Ю.,  продлить срок  устранения замечаний до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Успех-Вент»
Постановили:
В     связи    с   невыполнением   Предписания   №   270   сроком   устранения   замечания   до 23.03.2015  г.  о  необходимости ознакомить  с  договором  аренды  на  офисное  помещение по фактическому адресу, вынести предупреждение об устранении данного замечания, сроком до    – 27.04.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Энергия»
Постановили:
В    связи      с     невыполнением    Предписания    №  273   сроком    устранения    замечания   до 23.03.2015 г.    о    необходимости   получить    квалификационные    аттестаты      по    проектной     деятельности     специалистам:  Добровольской Е.В., Пневу И.Н., Сорокину А.С. и Спешилову А.М. продлить срок устранения данных замечаний  до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
      3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено   предупреждение сроком устранения замечаний до 28.02.2015, 23.03.2015 г.
1) Компании  ООО  «Востокгеология»
Постановили:
В связи с частичным невыполнением Предупреждения № 163 сроком устранения замечания до 28.02.2015 г. о необходимости одному из специалистов, заявленных в допусках 7.1, 7.2 пройти курсы повышения квалификации по ГО и ЧС, продлить срок по устранению данного замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании  ООО  «Востсибпроект»
Постановили:
В связи с невыполнением Предупреждения № 170 сроком устранения замечания до 28.02.2015 г. о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на инженера-технолога Дашиеву И.В., а также о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на данного специалиста, продлить срок по устранению данного замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании  ООО ПСБ  «Перспектива»
Постановили:

В связи с невыполнением Предупреждения № 171 сроком устранения замечания до 28.02.2015 г. о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности инженеру-технологу Долбановой С.К. приостановить действие допусков, на которые заявлен данный специалист:
6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4 Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.6 Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.8 Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
6.9 Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

Срок устранения замечания до – 27.05.2015 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Компании ООО «Успех-Вент»

Постановили:
В связи с невыполнением Предупреждения № 172 сроком устранения замечания до 23.03.2015 г. о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2014 года в размере 44 000 рублей, продлить срок по устранению данного замечания до – 27.04.2015г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании  ЗАО «ПИК»
Постановили:

В связи с невыполнением Предупреждения № 176 сроком устранения замечания до 23.03.2015 г. о необходимости ознакомить  с  оригиналом трудовой книжки  ведущего инженера  Тарабурина А.А., приостановить действие допуска, на который заявлен данный специалист:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Срок устранения замечания до – 27.05.2015 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании  ООО «Флагман Безопасности - Восток»
Постановили:

В связи с невыполнением Предупреждения № 178 сроком устранения замечания до 23.03.2015 г. о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2014 года в размере 24000 рублей, приостановить действие Свидетельства № 0094.2-2013-3812096742-П-46 от 16.04.2013 г. сроком до полного устранения замечания (контрольная дата – 27.05.2015 г.).

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        4. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено действие допусков сроком устранения  до 15.02.2015, 28.02.2015, 23.03.2015 г.
1) Компании  ООО   «Стройпроект»
Постановили:
Продлить  срок  по  устранению  замечаний согласно Приостановлению № 111 о необходимости привести в соответствии с требованиями квалификационный состав специалистов, заявленных на допуски, до – 27.05.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании  ООО  «Проектстройкомплект»
Постановили:
Продлить   срок   по   устранению   замечаний   согласно   п. 1  Приостановления  № 115  о необходимости   пройти  курсы  повышения  квалификации   и   получить   квалификационные аттестаты по проектной деятельности следующим специалистам:  Жук Л.А.,  Арсентьевой Т.Ф., Звонкову Е.С.,  Середкину К.В., Андронову А.В., Кондратюку Л.Н., до – 27.05.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3) Компании  ООО СС  «Арбол»
Постановили:
Восстановить действие Свидетельства № 0087.5-2014-3808074841-П-46 от 12.08.2014 г.  в связи  с  устранением  замечания  о  необходимости  приобрести  собственное  лицензионное программное обеспечение.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       5. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о компаниях,  имеющих  задолженность  по  оплате членских взносов за 2014 год.

Компаниям: ООО «ГарантПроект», АО «Иркутский Промстройпроект», ООО «Иркутский Стройпроект», ООО «Улан-Удэ Энерго», ЗАО «ЭЛСИ»

Постановили:
Вынести предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2014 года в размере 18 000 рублей, сроком устранения замечания до – 27.04.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»                    _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор ЗАО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
5